autorizado a contratar, em caráter emergencial, até 26 (vinte e seis) Agentes de Combate a

Endemias.

§ 1.° A presente contratação será pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

§ 2.° A carga horária será de 40 horas semanais e a remuneração de R$ 954,08

(novecentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos).

§ 3.° A presente contratação temporária poderá ser rescindida, antes do prazo

estabelecido no § 1.0, desde que deixe de existir os motivos que lhe deram causa (surto de dengue),

e mediante aviso prévio da Administração Municipal.